

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del fortalecimiento de la soberanía nacional”

**ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 09-2022-PCM-PROMSACE**

**“ADQUISICIÓN DE 08 EQUIPOS DE CÓMPUTO WORKSTATION PARA ANALÍTICA DE DATOS, PARA EL  
CENTRO NACIONAL DE SEGURIDAD DIGITAL”**

**Consulta 01:**

Si bien está claro, que la oferta se presenta en idioma español, en caso se presente brochure o folletos de información técnica complementaria sobre el equipo de cómputo ofertado, estos se podrán presentar en su idioma original en inglés?

**Respuesta 01**

Si, se puede presentar en inglés.

**Consulta 02:**

La pantalla a ofertar deberá ser de la misma marca del fabricante de la computadora tipo Workstation que se oferte?

**Respuesta 02**

Si, la pantalla debe ser de la misma marca del fabricante de la computadora tipo workstation.

**Consulta 03:**

PAGINA 12 - UNIDAD OPTICA

Dado que la Unidad óptica es actualmente un medio de almacenamiento poco usado, favor de confirmar si se podría ofertar equipos con una Unidad Optica DVD-RW externa con conexión Usb de una marca diferente a la del equipo.

**Respuesta 03**

Atenerse a las especificaciones. Se necesita la unidad óptica en la misma máquina.

**Consulta 04:**

PAGINA 12 – PUERTOS

(1) USB 3.1 GEN 2 Type-C , favor de confirmar si este puerto puede ser opcional al equipo.

**Respuesta 04**

Si, se requiere el puerto.

San Isidro, 29 de abril del 2022.